1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CƯ M’GAR

TỈNH ĐĂK LĂK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/2021/QĐ-MTHA Cư M’gar, ngày 24 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

MIỄN THI HÀNH ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CƯ M’GAR, TỈNH ĐẮK LẮK

Thành phần giải quyết việc xét miễn thi hành án gồm có:

Thẩm phán – Chủ trì phiên họp: Ông Trần Việt Tuấn

Thư ký phiên họp: Ông Nguyễn Văn Trung - Thư ký Tòa án nhân dân huyện

Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Cư M’gar tham gia phiên họp: Ông

Nguyễn Văn Tuấn - Kiểm sát viên.

Đại diện Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư M’gar tham gia phiên họp:

Ông Nguyễn Đình Kiều - Chức vụ: Phó Chi cục trưởng

Ngày 24 tháng 6 năm 2021 tại Trụ sở Toà án nhân dân huyện Cư M’gar, mở

phiên họp xét miễn thi hành án thụ lý số 13/2021/TLST-MTHA ngày 07 tháng 6 năm

2021 theo Quyết định mở phiên họp số: 13/2021/QĐ-TA ngày 10 tháng 6 năm 2021

đối với người được xét miễn thi hành án: Anh Ngô Thành S - Địa chỉ: Số 143 đường

X, thị trấn Q, huyện C, tỉnh Đắk Lắk

NỘI DUNG VỤ VIỆC:

* Ý kiến của đại diện Chi cục Thi hành án dân sự huyện C:

Căn cứ Bản án số 131/2015/HSST ngày 21/4/2015 của Tòa án nhân dân thị xã

T, tỉnh Bình Dương thì anh Ngô Thành S phải thi hành khoản tiền 200.000đồng án

phí hình sự sơ thẩm và 1.375.000đồng án phí dân sự sơ thẩm.

Căn cứ Quyết định ủy thác thi hành án số 253/QĐ-CCTHADS ngày 10/6/2015

của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã T, tỉnh Bình Dương.

Ngày 16/6/2015, Chi cục Thi hành án dân sự huyện C đã ra Quyết định thi hành

án chủ động số 766/QĐ-CCTHA để thi hành đối với khoản tiền trên.

Kết quả xác minh điều kiện thi hành án được biết anh Ngô Thành S ở tại địa

phương hiện không có tài sản gì để đảm bảo thi hành án, nghề nghiệp thu nhập chỉ

đảm bảo cuộc sống tối thiểu. Đến nay, anh Ngô Thành S đã đủ điều kiện để được xét

miễn thi hành án khoản tiền còn lại theo quy định tại khoản 1 Điều 61 của Luật Thi

hành án dân sự.

 2

Chi cục Thi hành án dân sự huyện C đề nghị Tòa án xét miễn nghĩa vụ thi hành

án cho anh Ngô Thành S khoản tiền 200.000đồng án phí hình sự sơ thẩm và

1.375.000đồng án phí dân sự sơ thẩm

* Ý kiến của đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện C tại phiên họp: Chấp

nhận đề nghị của Chi cục thi hành án dân sự huyện C, tỉnh Đăk Lăk và đề nghị Toà

án nhân dân huyện C xét miễn thi hành án đối với anh Ngô Thành S khoản tiền

200.000đồng án phí hình sự sơ thẩm và 1.375.000đồng án phí dân sự sơ thẩm.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

    Sau khi nghiên cứu các tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ việc xét miễn thi hành

án đã được thẩm tra tại phiên họp, ý kiến của những người tham gia phiên họp và đại

diện Viện kiểm sát tại phiên họp. Tòa án nhân dân huyện Cư M’gar nhận định.

 Anh Ngô Thành S, địa chỉ: Số 143 đường X, thị trấn Q, huyện C, tỉnh Đắk Lắk,

phải thi hành khoản tiền 200.000đồng án phí hinh sự sơ thẩm và 1.375.000đồng án

phí dân sự sơ thẩm. Đã hết thời hạn 05 năm kể từ ngày ra quyết định thi hành án mà

khoản thu nộp ngân sách nhà nước có giá trị dưới 2.000.000đồng, anh Ngô Thành Sĩ

hiện không có tài sản để thi hành án đối với khoản tiền trên.

Xét đề nghị của Chi cục Thi hành án dân sự huyện C đề nghị miễn thi hành án

đối với anh Ngô Thành S khoản tiền 200.000đồng án phí hình sự sơ thẩm và

1.375.000đồng án phí dân sự sơ thẩm là có căn cứ, phù hợp với quy định tại điểm a, b

khoản 1 Điều 61 của Luật Thi hành án dân sự nên cần chấp nhận.

 Vì các lẽ trên,

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Căn cứ điểm a, b khoản 1 Điều 61, Điều 62, Điều 63 của Luật Thi hành án dân sự

Chấp nhận đề nghị của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư M’gar.

- Miễn nghĩa vụ thi hành án cho anh Ngô Thành S khoản tiền 200.000đồng án

phí hình sự sơ thẩm và 1.375.000đồng án phí dân sự sơ thẩm

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày hết thời hạn kháng nghị của

Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp theo quy định tại khoản 1 Điều 64 Luật Thi hành án

dân sự mà Viện kiểm sát không kháng nghị.

Nơi nhận:
- Anh Ngô Thành S;

- VKSND huyện Cư M’gar;

- CCTHADS huyện Cư M’gar;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN – CHỦ TRÌ PHIÊN HỌP

Trần Việt Tuấn